

اظهار نگرانی سردبیران و فعالان رسانه ای مشهور جمهوری آذربایجان از افزایش استفاده از کلمات رکیک در مباحث سیاسی

سردبیران و فعالان رسانه ای مشهور جمهوری آذربایجان از ازدیاد استفاده از کلمات رکیک و ناسزاگویی در مباحث سیاسی جاری در این کشور اظهار نگرانی کردند و آن را با ارزش ها و عادات و سنن آذری مغایر دانستند.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات»، در پی فراخوان علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری و مسئول امور رسانه ها در ریاست جمهوری آذربایجان از ارباب جراید و روشنفکران برای پاسخ گویی به مخالفان و انتقاد کنندگان از الهام علی اف، رییس جمهوری و اعضای خانواده وی و مقامات ریاست جمهوری این کشور، وصاله ماهر قیزی، رییس گروه رسانه ای «آپا» در مقاله ای نوشت: «پیام استاد علی (علی حسن اف، دستیار رییس جمهوری آذربایجان) برای کسانی که فهم دارند، قاطع و در عین حال به معنای کامل کلمه، پیامی منطبق با اصول اخلاقی و تاکید کننده بر جزییات طرز بیان سیاسی بود. یعنی یکی از افراد شاخص در جبهه ایدئولوژیک این حاکمیت (حاکمیت جمهوری آذربایجان)، بیان کرده بود که حاکمیت هنوز صبور است. علی حسن اف نیز این پیام را داده بود که «به فحش و اهانت پایان دهید و مثل آدم انتقاد کنید.»

رییس گروه رسانه ای «آپا» افزوده است: «اگر این مبارزه سیاسی است، پس جای «فحش خواهر و مادر» نیست. در دستورالعمل مبارزه سیاسی، اهانت به نمادهای دولت و فحش دادن به اشخاص شناخته شده و شناخته نشده و اعضای خانواده شان و مقامات دولتی و فراخوان ترور اعضای خانواده آنها و دعوت به براندازی، جایی ندارد. با اهانت به خانواده و زن و دختر مردم، مبارزه سیاسی نمی کنند. در غیر این صورت، اگر این مبارزه سیاسی نیست و تسویه حساب شخصی است، در این صورت، ناراحت نشوید و با نشستن در اروپا و با «پیام دادن به ملت و مردم» دعوا نکنید. دعوای شخصی منطبق خیلی ساده ای دارند: هر کس هر کاری بتواند، می کند. یعنی هر کس این امکان را دارد که به

عزیزان طرف مقابل فحش بدهد و اهانت کند و طرف مقابل هم همان کار را بکند. همچنان که در تمامی دعوای منجر به خون ریزی روی می دهد.»

همچنین به گزارش «ینی مساوات»، «آینور جمال قیزی»، رییس گروه رسانه ای «گوندلیک تلگراف» در گفتگو با پایگاه اینترنتی «آخار» درباره انتشار الفاظ و مطالب رکیک در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی، گفت: «این سخنان می تواند تاوان سختی در پی داشته باشد. هر روشنفکری باید با این رویه مخالفت و از ارزش هایمان مراقبت کند.»

زاهد صفراوغلو، از مقاله نویسان روزنامه «ین مساوات» نیز در مقاله ای در این باره نوشت: «حوادث کربه اخیر و فحاشی چند آذربایجانی سنگر گرفته در خارج از کشور، در واقع از این پس نقش «خط قرمز» را برای شیوه های مبارزه سیاسی دارد و باید هم نقش عامل بازدارنده را در فرهنگ و رفتار و اخلاق سیاسی ایفاء کند. در غیر این صورت، ما هیچ گاه

نخواهیم توانست از جمله جوامع برگزیده، محسوب شویم و توده ای از انسان هایی جاهل و غافل خواهیم بود.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «مدیا نیوز»، افلاطون آماشوف، رییس «شورای مطبوعات» جمهوری آذربایجان، پیام علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان درباره استفاده از الفاظ رکیک و فحش در مباحث سیاسی جاری در این کشور را «بی نهایت مهم» ارزیابی کرد و نوشت: «مطالبی که این مقام دولتی بر آن تاکید کرده است، در واقع به معنای دستی است که هیات حاکمه در راه حفظ همبستگی مردم و دولت به سوی قطب های سیاسی دراز کرده است. اما، برخی ها دارای تفکری پیاده هستند که نمی

تواند علت دراز شدن این دست را بفهمد.»

رییس شورای مطبوعات جمهوری آذربایجان در صفحه «فیسبوک خود» نوشت: «چطور می شود در کشوری غربی سکونت داشت و به شیوه ای غیرمدنی، مبارزه کرد؟ آیا این اشخاص از کشور محل سکونت خود هیچ چیز فرانه خواهند گرفت و قدرت فراگیری شان به پایان رسیده است؟ در جوامع غربی محل زندگی این افراد، سیاستمداران به قدر کافی وطن پرست هستند و نگاه و افکار ملی، برتر از هر چیزی است. پس برسر این ها (مهاجران سیاسی جمهوری آذربایجان در اروپا) چه آمده است؟»

پیش تر، علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان با انتشار پیامی درباره مطالب و ویدئوهای منتشر شده از طرف مخالفان الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان و با نام بردن از «ودادی اسکندروف»، «عیسی صادق اف» و «الشاد عبدالله اف»، دست اندرکاران رسانه ها و تحصیل کردگان جمهوری آذربایجان را به پاسخ گویی به آن مطالب فراخوانده بود.

پیش از آن نیز، ودادی اسکندروف از مهاجران سیاسی جمهوری آذربایجان در اروپا به انتشار ویدئوی حاوی تصاویر حاوی اهانت و ادرار کردن چند نفر بر روی قبر پدر وی در قبرستان یکی از شهرهای جمهوری آذربایجان، واکنش نشان داده و مقامات امنیتی و ریاست جمهوری آذربایجان را مسئول این کار دانسته بود و از الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان خواسته بود از این قبیل اقدامات علیه مخالفانش جلوگیری کند.